20.04.2022, 12:19 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C9ED1DC532AF7BA40E3580E996A73B9&SORTTYPE=2&BASENODE=24061-5&… 1/2

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2022 г. N 254

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕЖИМА ОСОБОЙ ОХРАНЫ ПАРКА-ПАМЯТНИКА
САДОВО-ПАРКОВОГО ИСКУССТВА РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "УТЕС-КАРАСАН"

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо
охраняемых природных территориях", статьей 84 Конституции Республики Крым, статьями 41,
42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов
государственной власти Республики Крым", Законом Республики Крым от 10 ноября 2014 года N
5-ЗРК/2014 "Об особо охраняемых природных территориях Республики Крым", распоряжением
Совета министров Республики Крым от 5 февраля 2015 года N 69-р "Об утверждении Перечня
особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Крым", приказом
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 15 сентября 2016 года N
2012 "Об утверждении Положения о парке-памятнике садово-паркового искусства
регионального значения "Утес-Карасан", в целях совершенствования государственного
управления и контроля в области организации и функционирования особо охраняемых
природных территорий Республики Крым Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в режим особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства

регионального значения Республики Крым "Утес-Карасан" (далее - Парк-памятник садово-
паркового искусства "Утес-Карасан") следующие изменения:

1. Установить, что проход для посетителей Парка-памятника садово-паркового искусства

"Утес-Карасан" является свободным (за исключением случаев, установленных в соответствии с
действующим законодательством, а также случаев, связанных с обеспечением мер по
антитеррористическим мероприятиям).

2. Разрешить на территории Парка-памятника садово-паркового искусства "Утес-Карасан"

размещение объектов некапитального строительства, строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства и линейных объектов, связанных с выполнением задач,
возложенных на Парк-памятник садово-паркового искусства "Утес-Карасан", капитальный
ремонт и реконструкцию существующих объектов капитального строительства и линейных
объектов в соответствии с действующим законодательством, а также строительство объектов
капитального строительства и линейных объектов, связанных с реализацией государственных
программ, утвержденных в установленном порядке и не влекущих за собой снижение
экологической ценности данной территории.

3. Установить на территории Парка-памятника садово-паркового искусства "Парк

санатория "Утес-Карасан" следующие виды разрешенного использования земельных участков:

с кадастровым номером 90:15:050901:63:

основные виды разрешенного использования земельного участка:

охрана природных территорий (9.1);

с кадастровым номером 90:15:050901:205:

основные виды разрешенного использования земельного участка:

охрана природных территорий (9.1);

с кадастровым номером 90:15:050901:380:

основные виды разрешенного использования земельного участка:

охрана природных территорий (9.1);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100340&field=134&date=20.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=121&dst=100448&field=134&date=20.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=55623&dst=100266&field=134&date=20.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=55623&dst=100275&field=134&date=20.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=72190&dst=100198&field=134&date=20.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=73185&date=20.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=60451&date=20.04.2022

20.04.2022, 12:19 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C9ED1DC532AF7BA40E3580E996A73B9&SORTTYPE=2&BASENODE=24061-5&… 2/2

с кадастровым номером 90:15:050901:442:

основные виды разрешенного использования земельного участка:

охрана природных территорий (9.1).

Председатель Совета министров
Республики Крым

Ю.ГОЦАНЮК